
Ханты - Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 

Нижневартовский район 

поселок Ваховск 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 

«ВАХОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29  сентября   2023 г.                                                                             № 428 

 

Об  утверждении   графика   оценочных 

процедур в 1 – 11 классах на 2023/2024 

учебный год 

 
 

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года  № СК-228/03,  

письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 года  № 01.169/08-01 «О направлении 

Рекомендаций», в соответствии с   Положением  "О формах, периодичности,  

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся" (приказ от 30.08.2023 № 340 - приложение 2), с целью 

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в 

общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности 

информации о системе образования в образовательной организации и в целях 

организации планомерной работы и предупреждения перегрузки 

обучающихся в 2022/2023 учебном году, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить  график проведения оценочных процедур в МБОУ  

Ваховская  ОСШ  на  2023/2024 учебного года  для обучающихся, 

осваивающих основные общеобразовательные программы  начального 

общего, основного общего, среднего общего образования  по Федеральным 

государственным образовательным стандартам общего образования (далее – 

График) – приложение 1 . 
 

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График 

считать контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые 

выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность 



которых составляет не меньше 30 минут. 

 

3. Учителям-предметникам  2-11 классов: 

 

3.1. Проводить оценочные процедуры в 2023/2024 учебном году в соот-

ветствии с утвержденным Графиком; 

3.2.Предоставлять не менее чем за 3 рабочих дня, директору МБОУ 

Ваховская ОСШ заявление на изменение Графика с целью своевременного 

изменения и размещения актуальной версии на официальном сайте – 

приложение 2.  

 

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях 

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о 

размещении  Графика на официальном сайте МБОУ  Ваховская ОСШ в срок 

до 20.10.2023г. 

 
5. Заведующей информационным  центром Мотиной Светлане 

Валерьевне  разместить   График   на официальном сайте МБОУ  Ваховская 

ОСШ в срок до 30.09.2023г. 
 

6.  Педагогическим работникам своевременно корректировать График 

при наличии изменений учебного плана,  вызванных эпидемиологической 

ситуацией, участием образовательной организации в проведении 

национальных или международных исследований качества образования в 

соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации 

графика оценочных процедур, другими значимыми причинами; 

6.3. Предоставлять Мотиной С.В. заведующей информационным центром 

информацию об актуальной версии Графика в случае его корректировки. 

 

7. Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности  

директора школы:                                                                          Н.М. Артемьева 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу  от 29.09.2022 года 

 № 428 

Единый график проведения  

оценочных процедур в 1 – 11 классах 

на 2022/2023 учебный год 
 

 
Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный Мониторинг готовности первоклассников к обучению 12.09. – 16.09.2023г. 

Комплексная контрольная работа 15.05. – 19.05.2023г. 
Тематический контроль по теме «Формирование 

читательской грамотности на уроках  литературы в  1 – 4 

классах» 

01.02. – 20.02.2024г. 

2 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

19.09. – 28.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

12.04. - 18.05.2024г. 

Тестовая работа по литературному чтению, проверка 

уровня сформированности навыка чтения. 

12.09.2023г. 

19.12.2023г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, математике, окружающему миру, английскому 

языку за I полугодие 

19.12 – 28.12.2023г. 

Проверка читательской грамотности по литературному 

чтению (мониторинг) 
17.10. – 21.10.2023г. 

Тематический контроль предметных результатов обучения  

по русскому языку во 2 классе по теме "Правописание  

проверяемой  безударной  гласной". 

14.11. – 18.11.2023г. 

Тематический контроль предметных результатов обучения  

по математике во 2-4 классах по теме «Решение выражений» 
05.12. – 09.12.2023г. 

Тематический контроль по теме «Формирование 

читательской грамотности на уроках  литературы в  1 – 4 

классах» 

01.02. – 20.02.2024г. 

Уровень предметных достижений обучающихся по 

математике во 2– 4 классах по теме  "Решение задач ". 
01.03.2024г. 

Уровень предметных достижений обучающихся по русскому 

языку во 2 – 4 классах по теме "Правописание  

непроверяемой безударной гласной" 

10.04.2024г. 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

3 класс 

Школьный 
Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

12.09. – 25.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

12.04. - 18.05.2023г. 

Тестовая работа по литературному чтению, проверка 

уровня сформированности навыка чтения. 

22.12.  - 22.12.2023г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, математике, окружающему миру, английскому 

языку за I полугодие 

13.12 – 20.12.2023г.  

Проверка читательской грамотности по литературному 17.10. – 21.10.2023г. 



чтению (мониторинг) 
Тематический контроль предметных результатов обучения  

по русскому языку во 2 классе по теме "Правописание  

проверяемой  безударной  гласной". 

14.11. – 18.11.2023г. 

Тематический контроль предметных результатов обучения  

по математике во 2-4 классах по теме «Решение выражений» 
05.12. – 09.12.2023г. 

 Тематический контроль по теме «Формирование 

читательской грамотности на уроках  литературы в  1 – 4 

классах» 

01.02. – 20.02.2023г. 

Уровень предметных достижений обучающихся по 

математике во 2– 4 классах по теме  "Решение задач ". 
01.03.2024г. 

Уровень предметных достижений обучающихся по русскому 

языку во 

 2 – 4 классах по теме "Правописание  непроверяемой 

безударной гласной" 

10.04.2024г. 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

4 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

12.09. – 21.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

12.04. - 18.05.2024г. 

Федеральный 

 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике,  

15.03. - 20.05.2024 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике, окружающий мир 

15.03. - 20.05.2024 

Школьный Тестовая работа по литературному чтению, проверка 

уровня сформированности навыка чтения. 

09.09.2023г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, математике, окружающему миру, английскому 

языку за I полугодие 

13.12 – 20.12.2023г.  

Проверка читательской грамотности по литературному 

чтению (мониторинг) 
17.10. – 21.10.2023г. 

Тематический контроль предметных результатов обучения  

по русскому языку во 2 классе по теме "Правописание  

проверяемой  безударной  гласной". 

14.11. – 18.11.2023г. 

Тематический контроль предметных результатов обучения  

по математике во 2-4 классах по теме «Решение выражений» 
05.12. – 09.12.2022г. 

Тематический контроль по теме «Формирование 

читательской грамотности на уроках  литературы в  1 – 4 

классах» 

01.02. – 20.02.2024г. 

Уровень предметных достижений обучающихся по 

математике во 2– 4 классах по теме  "Решение задач ". 
01.03.2024г. 

Уровень предметных достижений обучающихся по русскому 

языку во 2 – 4 классах по теме "Правописание  

непроверяемой безударной гласной" 

10.04.2024г. 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

5 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

12.09. – 29.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

06.04. - 20.05.2024г. 

Федеральный 

 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике, окружающему миру. 

15.03. - 20.05.2024 

 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 15.03. - 20.05.2024 



русскому языку, математике,  истории, биологии 

Школьный Предметный контроль знаний  обучающихся по итогам I 

четверти 

17.10. -28.10.2023 г 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, английскому языку,  математике, географии, 

биологии, всеобщей истории за I полугодие. 

12.12. – 20.12.2023г. 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

6 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

13.09. – 29.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

06.04. - 25.05.2024г. 

Федеральный 

 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике,  истории, биологии 

15.03. - 20.05.2024 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике,  обществознание, 

биологии 

15.03. - 20.05.2024 

Школьный Предметный контроль знаний  обучающихся по 

итогам I четверти 

17.10. -28.10.2023 г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, математике, географии, биологии, всеобщей 

истории, обществознанию, английскому языку  за I 

полугодие. 

15.12. – 27.12.2023г. 

Тематический контроль ЗУН обучающихся по биологии  в 6 

классе «Размножение, рост и развитие организмов» 
22.02.2024 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

7 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

12.09. – 29.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

06.04. - 25.05.2023г. 

Федеральный Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике, географии, 

обществознания 

15.03. - 20.05.2024 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике,  обществознание,  физика, 

английскому языку 

15.03. - 20.05.2024 

Школьный Предметный контроль знаний  обучающихся по 

итогам I четверти 

17.10. -28.10.2023 г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, алгебре, геометрии, географии, биологии, 

всеобщей истории, английскому языку, физике, 

обществознания  за I полугодие. 

15.12. – 27.12.2023г. 

Тематический контроль  предметных результатов обучения  

по   русскому языку  в 7 классе по теме «Деепричастие» 
21.12.2023г. 

Тематический контроль предметных результатов обучения  

по алгебре  в 7 классе по теме  «Уравнение» 
05.12.2023г. 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

8 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

14.09. – 29.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 06.04. - 20.05.2024г. 



предметам учебного плана 

Федеральный Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, физике, истории, английскому языку 

15.03. - 20.05.2024 

Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике,  обществознание,  физика, 

английскому языку 

15.03. - 20.05.2024 

Школьный Предметный контроль знаний  обучающихся по 

итогам I четверти 

17.10. -28.10.2022 г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, математике, географии, биологии, всеобщей 

истории, английскому языку, физике, химии, 

обществознанию  за I полугодие. 

05.12. – 27.12.2023г. 

Тематический контроль ЗУН обучающихся по истории 

России  в 8 классе по теме «Россия в эпоху преобразований 

Петра I» 

16.02.2024 

Тематический контроль по русскому языку в 8 классе теме 

«Обособленные обстоятельства» 
21.03.2024г. 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

9 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике 

07.09. – 29.09.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

06.04. - 20.05.2024г. 

Федеральный Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по 

русскому языку, математике, биологии, истории 

15.03. - 20.05.2024 

Школьный Предметный контроль знаний  обучающихся по 

итогам I четверти 

17.10. -28.10.2023 г. 

Уровень предметных достижений обучающихся по алгебре в 

9 классе, подготовка к ГИА 
28.02.2024г. 

Тематический контроль предметных достижений 

обучающихся по химии в 9 классе по теме «Неметаллы» 
11.04.2024г. 

Комплексная контрольная работа 30.04.2024г. 

10 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике (алгебра и начала математического анализа, 

геометрия) 

06.09. – 29.09.2023г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, математике: (алгебра и начала математического 

анализа, геометрия), географии, биологии, всеобщей 

истории, английскому языку, физике, химии, 

обществознанию, литературе, информатике    за I 

полугодие. 

05.12. – 27.12.2023г. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

06.04. - 18.05.2024г. 

Федеральный Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по  

географии 

15.03. - 20.05.2024 

11 класс 

Школьный Входные диагностические работы по русскому языку и 

математике (алгебра и начала математического анализа, 

геометрия) 

06.09. – 29.09.2023г. 

Административные контрольные работы по русскому 

языку, математике: (алгебра и начала математического 

05.12. – 28.12.2023г. 



анализа, геометрия), географии, биологии, всеобщей 

истории, английскому языку, физике, химии, 

обществознанию, литературе, информатике    за I 

полугодие. 

Итоговые промежуточные контрольные работы по всем 

предметам учебного плана 

06.04. - 18.05.2024г. 

Федеральный Проведение независимых оценочных процедур: ВПР  по  

истории, английскому языку, физике 

15.03. - 20.05.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу  от 03.10.2022 года 

 № 388 
 

Примерная форма заявления учителя-предметника на изменение даты 

проведения оценочной процедуры, утвержденной в графике проведения 

оценочных процедур на  2023-2024 учебного года 
 

 

Директору МБОУ  Ваховская ОСШ 

_________________________________ 

 _________________________________  

ФИО учителя 

  ________________________________  

 

заявление. 

 Прошу изменить проведение оценочной процедуры, утвержденной в  

графике проведения оценочных процедур на I полугодие 2023/2024 учебного 

года, в том числе: 

 

Информация об оценочной процедуре в соответствии с Графиком 

 

предмет уровень ОП/вид/тема дата 

проведения 

 

 

Информация об оценочной процедуре в новой редакции 

 

предмет уровень ОП/вид/тема дата 

проведения 

 

_____________________________________________________________ 

причина изменения ОП 

 

 

 

 

 

Дата ___________  ____________ / _____________ / 

подпись расшифровка 
 

 


		2023-10-03T16:14:13+0500
	Артемьева Нина Михайловна




